
                                                                                                                  

THIRRJE  

Aplikim për regjistrim si pronar social 
 

Në zbatim  të ligjit nr.22 datë 03.05.2018 ”Për Strehimin Social ”, neni 23,pika 1,4, 

1.“Çdo subjekt publik, përveç njësive të vetëqeverisjes vendore, si edhe çdo subjekt privat, që 

investon në banesa sociale me qira ose që disponon banesa për t’i dhënë me qira, për familjet  

në  nevojë  për  strehim,  regjistrohet  pranë  njësisë  së  vetëqeverisjes  vendore  me statusin e 

“pronarit social” nëse plotëson kushtet dhe kriteret e këtij neni”.  

4.a) banesa e tij plotëson kushtet teknike dhe normat e strehimit në fuqi, referuar raportit të 

strukturës së njësisë së vetëqeverisjes vendore; 

b) qiraja me të cilën ofrohet banesa me qira nuk është më e lartë sesa qiraja mesatare në tregun e 

lirë; 

c) nënshkruan një kontratë me njësinë e vetëqeverisjes vendore, ku bien dakord për mënyrën e 

menaxhimit të banesës së tij; 

ç) nënshkruan deklaratën se nuk do të refuzojë qiramarrësin për arsye që përbëjnë diskriminim. 

 

Neni 24 

 

Pronari social dhe njësia e vetëqeverisjes vendore nënshkruajnë një marrëveshje. Kjo 

marrëveshje parashikon: 

a) afatin e marrëveshjes, që nuk mund të jetë më pak se 3 vjet; 

b) masën e qirasë mujore dhe mënyrën e shlyerjes së saj; 

c) mënyrën e administrimit të pronës dhe të marrëdhënieve me qiramarrësin. 

 

Të interesuarit janë të lutur të paraqiten  pranë Bashkisë,Zyra strehimit ,brenda datës 31.01.2021 . 

Dokumentat që duhet të dorëzojnë janë :  

1. Dokumentin e pronësisë të apartamentit që ofron me qira 

2. Kërkesën për regjistrim si pronar social me numër kontakti. 

3. Document identiteti 

 
 

 

                                                                                                                                        Nga Bashkia  
Cërrik më, 05.01.2024  

                                                      

____________________________________________________________ 
Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazi 1962”, email:info@bashkiacerrik.gov.al 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                   

THIRRJE  

Aplikim për regjistrim si pronar social 

 

Në zbatim  të ligjit nr.22 datë 03.05.2018 ”Për Strehimin Social ”, neni 23,pika 1,4, 

1.“Çdo subjekt publik, përveç njësive të vetëqeverisjes vendore, si edhe çdo subjekt privat, që 

investon në banesa sociale me qira ose që disponon banesa për t’i dhënë me qira, për familjet  në  

nevojë  për  strehim,  regjistrohet  pranë  njësisë  së  vetëqeverisjes  vendore  me statusin e “pronarit 

social” nëse plotëson kushtet dhe kriteret e këtij neni”.  

4.a) banesa e tij plotëson kushtet teknike dhe normat e strehimit në fuqi, referuar raportit të strukturës 

së njësisë së vetëqeverisjes vendore; 

b) qiraja me të cilën ofrohet banesa me qira nuk është më e lartë sesa qiraja mesatare në tregun e lirë; 

c) nënshkruan një kontratë me njësinë e vetëqeverisjes vendore, ku bien dakord për mënyrën e 

menaxhimit të banesës së tij; 

ç) nënshkruan deklaratën se nuk do të refuzojë qiramarrësin për arsye që përbëjnë diskriminim. 

 

Neni 24 

 

Pronari social dhe njësia e vetëqeverisjes vendore nënshkruajnë një marrëveshje. Kjo marrëveshje 

parashikon: 

a) afatin e marrëveshjes, që nuk mund të jetë më pak se 3 vjet; 

b) masën e qirasë mujore dhe mënyrën e shlyerjes së saj; 

c) mënyrën e administrimit të pronës dhe të marrëdhënieve me qiramarrësin. 

 

Të interesuarit janë të lutur të paraqiten  pranë Bashkisë,Zyra strehimit ,brenda datës 31.01.2021 . 

Dokumentat që duhet të dorëzojnë janë :  

1. Dokumentin e pronësisë të apartamentit që ofron me qira 

2. Kërkesën për regjistrim si pronar social me numër kontakti. 

3. Document identiteti 

 

 

 

                                                                                                                                        Nga Bashkia  

Cërrik më, 17.12.2023  

                                                      

_______________________________________________________________________________ 
Adresa: Lagja nr 2 rruga “Gjimnazi 1962”, email:info@bashkiacerrik.gov.al 

 


